
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от «18» марта 2019 г.         № 433 

 

Об организации проведения общественных работ 

на территории ЗАТО Александровск в 2019 году 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 19.04.1991№ 1032-1                 

«О занятости населения в Российской Федерации», Положением об организации 

общественных работ, утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации 

общественных работ» и в целях обеспечения дополнительной социальной 

поддержки безработных граждан, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Организовать в 2019 году проведение общественных работ на территории  

ЗАТО Александровск. 

2. Утвердить перечень видов общественных работ. 

3. Утвердить перечень организаций для проведения общественных работ. 

 4. Финансирование общественных работ в организациях согласно 

утвержденному перечню для проведения общественных работ производится за 

счет средств организаций, в которых проводятся общественные работы, и за счет 

средств областного бюджета, выделенных МГОБУ ЦЗН г. Снежногорска ЗАТО 

Александровск на реализацию мероприятий по содействию занятости населения. 

 5. Рекомендовать МГОБУ ЦЗН г. Снежногорска ЗАТО Александровск 

(А.А. Щеулова) при необходимости дополнительно организовать проведение 

общественных работ с организациями, не вошедшими в утвержденный перечень 

для проведения общественных работ, определить объемы, виды общественных 

работ и источники их финансирования. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года. 

 7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном 

порядке. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Александровск по социальным вопросам С.В. Богзу. 
 

 

 

Глава ЗАТО Александровск                                                           С.М. Кауров 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

ЗАТО Александровск 

от «18» марта 2019 г. № 433 
 

 

 

Перечень видов общественных работ  

 

- вспомогательные и подсобные работы в учреждениях здравоохранения,  

образования, культуры, социальной защиты населения, других организациях; 

 

- вспомогательные и подсобные работы при оказании населению услуг   

торговли, общественного питания и бытового обслуживания;  

 

- уборка помещений, лестничных площадок жилых домов; 

 

- уборка улиц, дворовых территорий, территорий организаций; 

 

- очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для    

дорожной техники; 

 

- уборка производственных и служебных помещений; 

 

- оформление документов; 

 

- охрана объектов (работа сторожем, вахтером, охранником); 

 

- другие доступные виды трудовой деятельности. 

 

____________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением  администрации 

ЗАТО Александровск 

от «18» марта 2019 г. № 433 
 

 

Перечень организаций и объемов   

для проведения общественных работ в 2019 году 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Количество 

мест 

1 ИП Барда Н.М. 3 

2 ИП Зверева Е.В. 1 

3 АО «10 СРЗ» 1 

4 МАУО «КШП ЗАТО Александровск» 3 

5 МАОУ ООШ № 1 им. М.А. Погодина 1 

6 МБДОУ «Детский сад № 46 «Северяночка» 2 

7 МБДОУ «Детский сад № 1 «Семицветик» 2 

8 МБДОУ «Детский сад № 13» 2 

9 МБДОУ «Детский сад № 2 «Северяночка» 1 

10 МБДОУ «Детский сад № 8 «Якорек»  3 

11 МБДОУ «Детский сад № 7 «Пингвиненок» 1 

12 МАДОУ «Детский сад № 9 «Березка» 1 

13 МАОУ «Гимназия» 1 

14 МАОУ ООШ № 2 1 

15 МАОУ СОШ № 266 1 

16 МБОУ ООШ № 269 1 

17 МБОУ СОШ № 276 1 

18 МАОУ ДО ДЮСШ  1 

19 МАОУ ДО ЦДОД 1 

20 МБОУ ДО «ДЮСШ» 1 

21 МБУК ГДК «Современник» 1 

22 МБОУ ДО «ДШИ г. Гаджиево» 1 

23 МАУК «ЦТиД г. Гаджиево» 1 

24 МБУ МП ЦГПВМ 1 

25 МКУ «ЦАХиТО» 1 

26 МУАП «Снежногорское АТП» 1 

27 УМПП «ЖКХ» 1 
 

 

____________________________________ 


